Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ____      __2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo
Antônio Abrantes, que estude a
possibilidade de aplicar REVSOL na
estrada que liga Dois Irmãos de Alto
Pongal a Segundo Território.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Senhor

Leonardo Antônio Abrantes, Secretário Municipal de Infraestrutura que seja realizada a

aplicação de REVSOL na estrada que liga Dois Irmãos de Alto Pongal a Segundo Território.

                                                           JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro tem o escopo de atender ao anseio dos moradores e

transeuntes que passam pela estrada que liga o bairro Dois Irmãos de Alto Pongal ao bairro

Segundo Território.

Os moradores reclamam que o problema é frequente, pois como o fluxo de carros no

local é grande o risco de acidente acaba aumentando, uma vez que, a quantidade de

buracos é muito grande, além da poeira nos dias de sol e o excesso de lama em dias de

chuva.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-06T12:29:54-0300